TEXT: From F, fol. 323r.

MARGINALIA: De termino Trinitatis anno 22 Ricardi 2^{di}. Garde ou le defendant vouche a garrante.

¹ The headline is supplied on the basis of the marginalia here and the running head on the next page. The case begins about half-way down the page following cases from year 12. A line is drawn across the page to separate them.

² MS *cleymer*.

³ MS *via versa*.

2. ANON. v. COUNTESS OF HEREFORD

No short report has been found; the case is not in the abridgements.

Le duk de Glouc' fuit seisi etc et lessa al Ercheveque de .C. Eveque de .L. et a J Bray et as heirs J B lez quex lesserent outer al countesse de Harf' la quel countesse fuit enplede et pria en eide ceux¹ iij, lez quex joinerent oveque ly et voucherent agarrante T duk de G. Proses suy tanque le visconte respondi qil fuit mort et ore le tenant vient et dit coment l'ercheveque ad ore forfait son estat par jugement done vers

¹ MS *deux*.

luy en parlement et le Roy seisi de son estat de cest parcel issint de ceo il pria en eide de Roy et quant al remenant il pria en eide de leveque et de B a qui fuit dit qil aveit leide devaunt cel temps quex jointent en eide; jugement si auterfoitz etc et la fuit touche coment que le Roy fuit seisi de cel parcel en reversion unquore il nest pas jointtenant de reversion mes several tenant quar le Roy ne poet estre jointtenant en demesne nen reversion nen service quar si le Roy et un auter fount feffement a un et il soit enplede de ceo qe affert a Roy il pria en eide et dauter parte il vouchera lestrange et ceo prove lour estat several. Et leide est done de faire celui prive de pleder til chose que lauter ne poet ou de quel il nad conusance et defender soun droit. Et en le cas al barre toutz lez faitz et munimentes qe furent al ercheveque ore attient a Roy pur defender son tenaunce. Et fuit adjuge quen droit de cel parcel qil avera leide de Roy pur sa reversion et auxi de B en qui le fee et le droit reposent. Et en droit de remenant qe le tenant doit respondre pur ceo qil aveit leide de ceo devaunt et eux jointent et vouchent *ut supra etc.*

TEXT: From F, fol. 323r.

MARGINALIA: Vide de Eyde prier.

3. T.W. and A. v. ANON.

No short report has been found; the case is not in the abridgements.

TW et A sa feme porterent bref de dowere de dowement JT jadis baron le dit A et fist le demande del terce parte dun carue de terre ove lez appertenances en D dount le dit J fuit seisi et dount le dit Alice etc. Et le tenant dit qe action ne deverent aver quar qun N etc fuit seisi de mesme cel terre et ceo lassa a ij pur terme devie¹ de 4 et puis lez ij lesserent lour estat a lez iiij et lun deux devia et lez iij lesserent lour estat a le dit JT de quei dowment etc qe fuit celui en la reversion et a mesme celui A pleintif etc, a donques sa feme. Et puis le baron devia et el continua soun estat par vj ans et prist a baron mesme celui TW etc issint el agreea al lees fait a luy et a soun primer baron et puis lour 2^{de} baron et luy furent en possession de mesme lestat, jugement si encontre cel agreer etc. Et pur la feme fuit dit quel fuit deins age a temps qe il suppose qil fuit sol et agreea, en quel cas el poet agreer et disagreeer deins age; et coment qe soun 2^{de} baron et luy agreerent a cel lees a son plein age, ceo ne poet estre dit einz agrement le baron sol, le quel ne fuit privy al lees, mez par couverture, par quei prioms nostre dower etc. A qe le tenant dit quel agreea quant el fuit deins age, et puis a son plein age, et